
 

 

 

 
 

SERVIZIO N.9 VIGILANZA 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N. 1546 DEL  31/12/2018 
 

DETERMINAZIONE N.    118 del 16 novembre 2018 

OGGETTO: Impegno spesa gestione cani randagi. Canile rifugio. Mese di Ottobre 2018.   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.lgs.n°50/2016;  

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento dei contratti; 

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto del Sindaco, prot. n°19287 del 26/09/2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 

Servizio Vigilanza; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 13/04/2018, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018/2020; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.72 del 16/05/18, di Approvazione del Piano esecutivo di 

gestione (PEG) 2018/2020; 

Dato che, è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) n°Prot. INAIL_13647638  

in data 29/10/2018 e che lo stesso risulta REGOLARE; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, per spesa 

gestione cani randagi, canile rifugio, relatva al mese di Ottobre 2018 con imputazione all’esercizio nel quale 

l’obbligazione viene a scadere;  
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al cap. 01110.00  denominato “Spese gestione ricovero 

cani randagi“ del bilancio di previsione finanziario 2018-2020 – Annualità 2018, sufficientemente capiente, 

esercizio corrente; 
DETERMINA 

1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, all’acquisizione in 

economia della fornitura in oggetto; 

2.  Di impegnare, ai sensi dell’art.183, comma 1, del D.lgs n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D.lgs n.118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata 

con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile:  

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SAN GIOVANNI IN FIORE 
(Provincia di  Cosenza) 

 
 

 



 

 

 

Esercizio 

Finanziario  

 
2018 

Cap.  Descrizione 

01110.00 Impegno spesa gestione ricovero cani randagi. Canile rifugio. Mese di 

Ottobre 2018. 

Miss./Progr. PdC finanziario 
 

Spesa   ricorrente 
 

09/02 Esercizio Provvisorio Si               No  

Centro di costo Competenze  Economiche 

  

SIOPE 

 

CIG: CUP 

1332 6360803CAD  

Creditore Pet Service srl - Cirò Marina (KR) 

Causale Servizio ricovero cani randagi. Canile rifugio. 

Mod. Finanziamento Finanziamento da FPV 

  

Imp.  Importo Frazionabile in 12 mesi 

n. 1175 14.779,08 €  

 3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.183, comma 8, del D.lgs.n°267/2000, che il programma 

dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
4. di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto rientra nel limite  degli stanziamenti previsti, al 

netto delle spese già impegnate e del fondo pluriennale vincolato; 

5.Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.147-bis, 

comma1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. Di dare atto, che la presente sarà sottoposta al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 

copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;  

7. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione trasparente di cui al D. 

Lgs n.33/2013; 

8. Di rendere noto ai sensi dell’art.3 della legge 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è il 

Responsabile del Servizio Domenico ELLIANI; 

9. Di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione  della copertura finanziaria della spesa. 

 
    Data 16/11/2018                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                         F.to  Domenico ELLIANI  
 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Data 16/11/2018                                                                             Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        F.to    Domenico ELLIANI  
                                                          

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: 

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………................................................................................. 

Rilascia: 

 Parere favorevole 

 Parere non favorevole, per le  motivazioni sopra esposte; 

Data 31/12/2018                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                 F.to       Dott. Emilio Dante MARTINO 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alla disponibilità effettiva esistente negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art.191, comma1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267: 

Imp. Data Importo Capitolo   FPV Eser. 

1175 11/12/2018 14.779,08 1110    2018 

 

Data 31/12/2018                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                 F.to       Dott. Emilio Dante MARTINO 

 

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai  

sensi dell'art.183 comma 7, Dlgs. 18 agosto 2000 n°267.       

N.               DEL     01/02/2019   REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

    La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal 01/02/2019 al 16/02/2019 

Data, 01/02/2019                                                                Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                              F.to Salvatore MERANDI 



 

 

                                                                                                         


		2019-02-01T09:21:10+0100
	Elliani Domenico




